



Modern Türklük Araştırmaları Dergisi

Cilt 17, Sayı 3,(Eylül 2020), ss. 484-485

DOI: 10.1501/MTAD.17.202.3.26

Telif Hakkı®Ankara Üniversitesi

Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi

Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları Bölümü

VEFEYAT

Prof. Dr. Töre Mirzayev'i Kaybettik...



Özbekistan Bilimler Akademisi öğretim üyesi, akademîği ve Özbekistan Yazarlar Birliđi üyesi Prof. Dr. Töre Mirzayev'i 29 Eylül 2020 tarihinde kaybettik.Töre Mirzayev, 6 Mart 1936'da Buhara'nın Şafirkan ilçesinde doğmuştur. Prof. Mirzayev, Özbek filolojisinin ve özellikle Özbek sözlü edebiyatı araştırma ekolünün temelini atmış ve destan araştırmalarının teorik meselelerini uluslararası boyutta ele almıştır.

1961’de Özbekistan Cumhuriyeti Bilimler Akademisi Dil ve Edebiyat Enstitüsü’ne asistan olarak göreve başlayan Mirzayev, 1965 yılında “Alpamış Destanının Özbek Variantları” konusunda namzetlik tezini savundu. 1986’da “Özbek Halq Bahşları Sanati ve Ular Epik repertuarining Hususiyatları” adlı doktora tezini hazırladı. 1991’de Folklorşinaslık alanında profesör unvanı verildi. Prof. Dr. Töre Mirzayev, vefatına kadar Özbekistan Cumhuriyeti Bilimler Akademisi Dil ve Edebiyat Enstitüsü’nde ders vermeye ve bilimsel faaliyetlerine devam etmiştir.

Yetenekli bilim adamı, yaklaşık 65 yıllık bilimsel ve eğitim faaliyetleri süresince Bilimler Akademisi Dil ve Edebiyat Enstitüsü öğretim üyesi ve başkanı, Özbek Dili, Edebiyatı ve Folkloru Enstitüsü tecrübeli bilim adamı görevlerini başarıyla yerine getirmiştir. Edebiyat bilimi ve folklor bilimi ile ilgili önemli konuları inceleme ve yetkin bilim adamları yetiştirme konusunda çok emek harcamıştır.

Prof. Dr. Töre Mirzayev, Özbek sözlü edebiyatının icrasının kapsamlı araştırılması ile ilgili ekol yaratmıştır. Onun destan biliminin teorisi ile ilgili eserleri, sadece Özbekistan’da değil, dünya çapında kabul görmüştür. Yönetiminde hazırlanan 15 ciltlik *Özbek Folklori ve Edebiyatı Tarihi* toplamı, *Alpamış Destanı*, *Özbek Atasözleri*’nin akademik neşri, birkaç ciltlik *Özbek Halk Yaratıcılığı*, *Özbek Foklori Oçerkləri*, *Özbek Halk Yaratıcılığı ile İlgili Araştırmalar* gibi kitapları ve yüzlerce makalesi edebiyat ve kültür hazinesine büyük bir katkı sağlamıştır. Mirzayev’in 600’den fazla bilimsel çalışması yayımlanmıştır. Bunlardan beşi ders kitabı, kırkbeşi kitap ve folklor toplamıdır. Fedakâr bilim adamı, genç bilim adamlarına dersler vermiş ve onun danışmanlığında onlarca yüksek lisans ve doktora tezi hazırlanmıştır.

Prof. Dr. Töre Mirzayev, bilim alanındaki çalışmalar için “Özbekistan Cumhuriyeti Birunî Devlet Ödülü”ne, “Özbekistan Cumhuriyeti Bilim Adamı” unvanına ve “Dostluk” madalyasına layık görülmüştür.

Bilgisini paylaşma konusunda son derece cömert olan Prof. Mirzayev’in ektiği bilim tohumları sadece Özbekistan’da değil, dünya çapında yetiştirdiği öğrencilerle dünya bilim çevrelerinde yeşermeye devam edecektir. Yarım asrı geçen akademik hayatında folklor alanında yarattığı ekolle, eserleri ve yetiştirdiği öğrencileriyle sonsuza kadar hatırlanacak olan Prof.Dr. Töre Mirzayev’in aziz anısı önünde saygıyla eğiliyor, ailesine, yakınlarına ve öğrencilerine baş sağlığı diliyoruz.

Aynur Öz ÖZCAN 

Ankara Üniversitesi (Ankara)